
 
 

DIREZIONE  DIDATTICA STATALE 2° CIRCOLO  “E. DE AMICIS” 
     P.tta  Conte Accardo  73100  Lecce TEL./FAX 0832/306013  Cod. Fisc. 93058060752 Codice Univoco Scuola  UFDK8C 

e-mail leee07100p@istruzione.it    leee07100p@pec.istruzione.it   http://www.2ledeamicis.edu.it 

  

 
 

Al sito web www.2ledeamicis.edu.it 
-Albo pretorio online 

-Amministrazione Trasparente 

 

            DETERMINA DI AVVIO SELEZIONE DI PERSONALE INTERNO PER LA FIGURA DI PROGETTISTA 

 

Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e 
strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per 
l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 18 febbraio 2022 n. 42. Missione 4, 
Componente 1, Investimento 3.2., del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Il Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e 
strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per 
l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 18 febbraio 2022, n.42. Missione 4, 
Componente 1, Investimento 3.2., del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”; 

VISTA la lettera di autorizzazione prot. n. AOODGEFID/ 71643 del 29/08/2022; 

VISTO l'art. 31 del D.Lgs. n.50 del 18/04/2016 (Codice degli Appalti) avente ad oggetto “Ruolo e funzioni del 
responsabile del Procedimento negli appalti e nelle concessioni” - diramate con nota MIUR prot. n. 1588 del 
13/01/2016;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA    l’ assunzione del finanziamento nel Programma Annuale 2022 con prot. n. 8067 del 09/09/2022; 

VISTE la delibera n.339 del Consiglio di Circolo del 19/05/2021 e la delibera n.25 del 19/05/2021 del Collegio dei     
Docenti del  di partecipazione all’Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti 
digitali per le STEM”.; 

VISTO il provvedimento prot. n. 9512 del 13/10/2022 con il quale è stato nominato il Responsabile Unico del 
Procedimento (RUP);  

VISTA  la necessità di individuare la figura cui affidare l'attività di PROGETTISTA;  

VISTA la delibera n. 438 del Consiglio di Circolo del 10/10/2022  in cui vengono individuati i criteri di selezione della 

figura di PROGETTISTA; 

VISTA  la necessità di utilizzare sia personale interno, nei limiti delle disponibilità e delle competenze rinvenute, sia 
personale esterno per le attività relative al progetto; 

TENUTO CONTO  dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità, 

efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 

LEEE07100P - A01BEF7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009810 - 20/10/2022 - VII.2 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA DEL PRETE

mailto:leee07100p@pec.istruzione.it
http://www.2ledeamicis.edu.it/


 
 

DIREZIONE  DIDATTICA STATALE 2° CIRCOLO  “E. DE AMICIS” 
     P.tta  Conte Accardo  73100  Lecce TEL./FAX 0832/306013  Cod. Fisc. 93058060752 Codice Univoco Scuola  UFDK8C 

e-mail leee07100p@istruzione.it    leee07100p@pec.istruzione.it   http://www.2ledeamicis.edu.it 

  

 
 

 

DETERMINA 

Art.1 - Di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art.2 - Di dare avvio alle procedure necessarie alla selezione del personale interno per il Progetto definito dal CUP 
F89J21014880001 dal titolo “Laboratorio mobile di coding e Making 3D”, di cui all’Avviso pubblico prot. n. 10812 del 
13 maggio 2021. 

La procedura di selezione ha come oggetto il reclutamento di: 

 N. 1 PROGETTISTA. 

Art.3 - Di procedere alla selezione attraverso la comparazione dei curricula secondo le tabelle di valutazione approvate 
dal Consiglio di Istituto del 10/10/2022 con la delibera n.438 

Art.4 - Di  individuare i  soggetti da invitare alla procedura comparativa secondo avvisi pubblici che saranno rivolti in 
primis a docenti interni e di effettuare la comparazione secondo i criteri definiti dall’Istituzione scolastica e inseriti 
nell’avviso. Esperita la procedura di selezione interna senza esito positivo, si procederà con avviso pubblico di 
selezione esterna per collaborazioni plurime o per soggetti privati. 

Art.5 - Di disporre, come da tabelle CCNL, che per lo svolgimento dell’incarico, il compenso orario è di € 23,23 
omnicomprensivo di tutti gli oneri. 

Art.6 - Di autorizzare la spesa a carico del Programma Annuale 2022 . 

Art.7 - Di approvare l’avviso pubblico rivolto ai docenti interni con la relativa Tabella di valutazione. 

Art.8 - Di nominare a scadenza dei termini dell’Avviso pubblico una commissione di valutazione delle candidature 
presentate. 

Art.9 - Di assegnare l’incarico, se ritenuto idoneo, anche nel caso sia pervenuta una sola domanda. 

Art.10 - Di confermare la facoltà insindacabile dell’amministrazione di non dar luogo all’Avviso, di prorogarne la data, di 
revocarlo in qualsiasi momento, dandone pubblicità stesso mezzo, senza che i concorrenti possano vantare pretese al 
riguardo. 

Art.11 - Di nominare Responsabile del procedimento lo scrivente Dirigente Scolastico prof.ssa Alessandra Del Prete; 

Art.12 - Di dare mandato al DSGA di procedere all’espletamento della procedura, certificando le date di inizio e fine 
pubblicazione dell’avviso di selezione. 

Art.13 - Di garantire ai sensi e per gli effetti del Regolamento Europeo sulla Privacy - GDPR 679/2016 – D.Lgs. 196/2003 
coordinato con il D. Lgs. 101/2018 che i dati personali forniti dai candidati saranno raccolti presso gli uffici 
amministrativi del II Circolo Didattico “E. De Amicis” di Lecce per le finalità di gestione della selezione ove potranno 
essere trattati anche in forma automatizzata e comunque in ottemperanza alle norme vigenti. Il titolare del 
trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico prof.ssa Alessandra Del Prete. 

Art.14 - Di garantire la pubblicazione della copia della presente determinazione dirigenziale: sul sito web dell’Istituto 
www.2ledeamicis.edu.it 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Alessandra Del Prete 

(*) Il Documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.  
 norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

Firmato digitalmente da ALESSANDRA DEL PRETE

mailto:leee07100p@pec.istruzione.it
http://www.2ledeamicis.edu.it/

		2022-10-21T12:06:47+0200
	ALESSANDRA DEL PRETE




